295ª feira | 10/Out/2019  - Edição nº 10540

98776/2019

Itambaracá

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em
participar do PREGÃO PRESENCIAL- SRP nº 031/2019, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM para a Contratação de empresa para fornecimento de
Óleos Lubrificantes, Fluido para Freio, Graxas de 1º Linha para os
veículos da Frota Municipal, do Município de Itambaracá.
Credenciamento, abertura, avaliação das propostas e disputa de preços
dia 23/10/2019 a partir das 09h:15m. Aquisição do Edital: Setor de
licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio:
WWW.itambaraca.pr.gov.br – Licitações. Itambaracá, 09 de outubro de
2019. Carlos Cesar de Carvalho - Prefeito Municipal

98913/2019

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em
participar do PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 032/2019, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, para Contratação de empresa para Aquisição de Concreto
Usinado FCK 20 MPA com pedrisco, para execução de Drenagem (meio fio)
das via urbanas do Município. Credenciamento, abertura, avaliação das
propostas e disputa de preços dia 24/10/2019 a partir das 09h:01m. Aquisição do
Edital: Setor de Licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio:
WWW.itambaraca.pr.gov.br – Licitações. Itambaracá/PR, 09 de outubro de
2019. Carlos Cesar de Carvalho - Prefeito Municipal
 98920/2019

Ivaí

AVISO DE LICITAÇÃO    N° 122/2019
TOMADA DE PREÇO Nº 017/2019
 (Leis Federais n° 8.666/93)
Tipo de licitação: MENOR PREÇO
OBJETO: Ampliação do Hospital Municipal para implantação de local
para lavagem de ambulância e pranchas do Samu- Secretaria Municipal
de Saúde.
Dotação Orçamentária:
08001103011001204233903900000 2010
08001103011001204233903900000 2020
08001103011001103944905100000 1620
Sessão de julgamento:25 /10/2019 às 09:00hrs
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 3247-1222 -
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 09 de outubro de 2019.
Welton Ademir Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 98891/2019

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 138/2019

OBJETO:  Registro  de Preços para eventual  aquisição de material
escolar para atender as necessidades do Departamento Municipal de
Educação no ano letivo de 2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  das  08h00min  do  dia  11  de
outubro  de  2019  às  08h00  min  do  dia  23  de  outubro  de  2019.
ABERTURA E  JULGAMENTO  DAS  PROPOSTAS:  08h01min  às
08h59min do dia 23 de outubro de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do dia 23
de outubro de 2019.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de
Licitações  e  Leilões  –  BLL:  http://bll.org.br/  ou  através  do  link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.  Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel
Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni -  telefone
(43) 3535-9400 – Ramal: 9454 no horário: das 08h00 às 12h00 e das
13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 09 de outubro de 2019.
Élio Zub Junior

PREGOEIRO “AD HOC”

98952/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 137/2019

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  REALIZAR
SERVIÇO  DE  LIMPEZA  DE  GALERIAS  E  DE  BOCAS  DE
BUEIRO.
TIPO: Menor Preço.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  24 de outubro de 2.019.
HORÁRIO: 09h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES  COMPLEMENTARES: Os  Editais  poderão  ser
solicitados  pelo e-mail:  comprasjag@gmail.com.  Maiores
Informações no  Departamento  de  Compras  e  Licitação –  sito  a
Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, no horário:
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 09 de outubro de 2019.

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

98831/2019

MUNICIPIO DE IMBAÚ
ESTADO DO PARANÁ

Republicação do Edital de Pregão Presencial Nº 44.2019

A Prefeitura Municipal de Imbaú toma publico que fará realizar Pregão
Presencial, com sessão de Disputa de Preços: às 09:30 horas do Dia 24/10/2019
horário de Brasília - DF, com a finalidade de selecionar melhor proposta para
Contratação de Serviços de Desdobramento de Madeira para Secretaria de
Obras. Outras Informações, bem como copias do edital completo, poderão ser
obtidos junto ao Site www.imbau.pr.qov.br, ícone Licitações, ou na Divisão de
Licitação e Compras pessoalmente durante o horário de expediente no
endereço da Rua Francisco Siqueira Kortz, nº 471, centro, Imbaú/Pr- Fone 42-
3278-8125.

Imbaú 09 de outubro de 2019.

Jean Mauricio Sokulski Paes
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 138/2019

OBJETO:  Registro  de Preços para eventual  aquisição de material
escolar para atender as necessidades do Departamento Municipal de
Educação no ano letivo de 2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  das  08h00min  do  dia  11  de
outubro  de  2019  às  08h00  min  do  dia  23  de  outubro  de  2019.
ABERTURA E  JULGAMENTO  DAS  PROPOSTAS:  08h01min  às
08h59min do dia 23 de outubro de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do dia 23
de outubro de 2019.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de
Licitações  e  Leilões  –  BLL:  http://bll.org.br/  ou  através  do  link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.  Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel
Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni -  telefone
(43) 3535-9400 – Ramal: 9454 no horário: das 08h00 às 12h00 e das
13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 09 de outubro de 2019.
Élio Zub Junior

PREGOEIRO “AD HOC”

Jandaia do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

TOMADA DE PREÇOS Nº. 8/2019

O Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo “Menor Preço” e em regime de contratação
por “Empreitada por preço Global”, que fará às 9horas do dia 29 de outubro de 2019,
na sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça do Café, nº. 22 – Centro, na cidade de
Jandaia do Sul, Estado do Paraná, visando a contratação de empresa para fornecimento
de materiais e mão de obra para a substituição de luminárias convencionais (existentes)
por luminárias com tecnologia LED em sistema de iluminação pública no município de
Jandaia do Sul, Paraná, conforme termo de referência, projetos, orçamentos e planilhas
anexas.
Valor Máximo: R$930.628,21(novecentos e trinta mil, seiscentos e vinte e oito reais e
vinte e um centavos).
Informações: telefone (43) 3432-9250, e-mail: licitacao@jandaiadosul.pr.gov.br
Edital e Anexos: colocados a disposição dos interessados no endereço acima mencio-
nado, no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h e no site www.jandaiadosul.pr.gov.br

Jandaia do Sul – PR, 09 de outubro de 2019.

BENEDITO JOSÉ PUPIO
Prefeito

98828/2019

Japira

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO INEXIGIBILIDADE/CREDENCIAMENTO Nº 6/2019-PMJ

OBJETO: CREDENCIAMENTO para Contratação de serviços de profissionais
de nível superior para atender a demanda da Secretaria de Saúde., conforme
especificações e denominações constante no Edital. PROTOCOLO DOS
ENVELOPES: a partir do dia 11/10/2019. ENCERRAMENTO DO
PROTOCOLO DOS ENVELOPES: dia 12/11/2019 ás 09h00min (nove horas).
DATA DA ABERTURA: DIA 12/11/2019 ás 09h00min (nove horas). Retirada
do Edital: Disponível no site do Município de Japira, www.japira.pr.gov.br,
licitações, ou no Departamento de Licitações e Contratos, ou pelo e-mail
licitacao@japira.pr.gov.br; . Japira, 10 de outubro de 2019. ÂNGELO
MARCOS VIGILATO. Prefeito Municipal

98738/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
831122919

Documento emitido em 14/10/2019 13:50:33.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10540 | 10/10/2019 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.